Página 1 de 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/0003 – PG

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria nº. 895/19, no uso de suas atribuições,
com base no Artigo 14 inciso V1 da Resolução Sesc/DN n. º 1252/2012, comunica que a Licitação Pregão
Presencial com Registro de Preço, Tipo Menor Preço Global enumerado 20/0003 - PG, tendo como
objeto à  aquisição hortaliças diversas, por empresa especializada, pelo prazo de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogável por igual período, destinado atender as necessidades do SESC/TO, conforme
especificações e quantidades contidas no Anexo I do Edital, foi homologada ao seguinte licitante:

DENILSON SILVERIO DE CARVALHO – CNPJ: 074.180.718-17

ITEM DESCRIÇÃO MEDIDA QTD. ESTIMADA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

HORTELÃ - MAÇO GRAUDO, DE SABOR
PICANTE, DEVE CONTER SUAS
PROPRIEDADES AROMATICAS
CARACTERISTICA, FOLHAS E CAULE DE
COLORAÇÃO VERDE, FIRME,
LIGEIRAMENTE AVELUDADA, FRESCA,
LIMPA, DE COR BRILHANTE SEM MARCA
DE PICADA DE INSETO, SEM ÁREA
AMARELADA. ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE
ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA.

UND 200  R$                3,55   R$          710,00

2

MANJERICÃO - MAÇO GRAUDO, DE
COLORAÇÃO VERDE, FRESCO,
AROMÁRTICO, LIMPO, DE COR
BRILHANTE, SEM MARCA DE PICADA DE
INSETO, SEM ÁREA AMARELADA, ISENTO
DE SUJIDADES E MATERIAL TERROSO,
PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE
ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA.

UND 200  R$                3,55   R$          710,00

3

RÚCULA - MAÇO GRAUDO, FOLHAS DE
COLORAÇÃO VERDE, FIRME, FRESCA,
LIMPA, DE COR BRILHANTE SEM MARCA
DE PICADA DE INSETO, SEM ÁREA
AMARELADA, SABOR PICANTE, ISENTO DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM
LESÕES DE ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA.

UND 3.500  R$                4,22   R$    14.770,00

1 Resolução 1252/2012
Art. 14
...
V. Comunicação do resultado conforme estabelecido no instrumento convocatório.

Página 2 de 3

4

COUVE MANTEIGA - MAÇO GRAUDO,
DEVE CONTER FOLHAS LISAS OU POUCO
ONDULADAS DE COR VERDE ESCURO.
COM PELÍCULO E NERVURA DA MESMA
COR, TENRAS, SEM MANCHAS
ESCURECIDAS E SINAIS DE
AMARELAMENTO, SEM ÁREAS
AMOLECIDAS, ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS, SEM LESÕES DE ORDEM
FISICA OU MECÂNICA.

UND 5.000  R$                4,13   R$    20.650,00

5

ALMEIRÃO - FOLHAS DE COLORAÇÃO
VERDE, GRAÚDA, FRESCA, LIMPA, SEM
MARCA DE PICADA DE INSETO, LIVRE DE
FERTILIZANTES, ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE
ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA.

UND 1.000  R$                3,83   R$       3.830,00

6

ALFACE
LISA/CRESPA/AMERICANA/BICOLOR -
FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, GRAÚDA,
FRESCA, LIMPA, DE COR BRILHANTE SEM
MARCA DE PICADA DE INSETO, LIVRE DE
FERTILIZANTES, ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE
ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA.

UND 16.500  R$                4,13   R$    68.145,00

7

CHEIRO VERDE - MAÇO GRAUDO, DEVE
CONTER SUAS PROPRIEDADES
AROMATICAS, FOLHAS FINAS E LONGAS
DE COR VERDE ESCURA ROLIÇAS, SEM
MANCHAS ESCURECIDAS E SINAIS DE
AMARELAMENTO, SEM ÁREAS
AMOLECIDAS OU MOLES, ISENTO DE
SUJIDADES, PARASITAS, SEM LESÕES DE
ORDEM FISICA OU MECÂNICA.

UND 9.600  R$                3,64   R$    34.944,00

8

AGRIÃO: MAÇO GRAÚDO, FOLHAS DE
COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, GRAÚDA,
FRESCA, LIMPA, DE COR BRILHANTE, SEM
MARCAS DE PICADAS DE INSETO, LIVRE
DE FERTILIZANTES, ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E/OU LARVAS, SEM LESÕES DE
ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA.

UND 1.500  R$                3,84   R$       5.760,00

9

ESPINAFRE: MAÇO GRAÚDO, FRESCO, DE
PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO,
ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL
TERROSO E UMIDADE EXTERNA
ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE
FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E
MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE.

UND 1.400  R$              12,48   R$    17.472,00

Página 3 de 3

10

SALSÃO: MAÇO GRAÚDO, DEVE CONTER
SUAS PROPRIEDADES AROMÁTICAS,
FOLHAS FINAS E LONGAS DE COR VERDE
ESCURA ROLIÇAS, SEM MANCHAS
ESCURECIDAS E SINAIS DE
AMARELAMENTO,  SEM ÁREAS
AMOLECIDAS, ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E/OU LARVAS, SEM LESÕES DE
ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA.

UND 300  R$              16,31   R$       4.893,00

 Totalizando o presente processo em R$ 171.884,00 (cento e tenta e um mil, oitocentos e oitenta e

quatro reais).

Palmas 04 de junho de 2020.

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO
Pregoeiro/Membro da CPL

PATRÍCIA DE PAULA ALMEIDA OLIVEIRA
Membro da CPL

CYNTHIA ALVES COELHO
Membro da CPL